<sup>1</sup> In Morel. solo, hæc voces, *bonis operibus, decerant.*

## HOMILIA XXVII. al. XXVIII.

CAP. 8. v. 14. *Et cum venisset Jesus in domum Petri, vidit socrum ejus jacentem et febricitantem : 15. et tetigit manum ejus, et reliquit eam febris : et surrexit et ministrabat ei.*

1. Marcus ut tempus significaret, dixit, *Statim (Marc. 4. 31)* : hic vero signum solummodo posuit, tempusque non notavit. Alii autem dicunt, agrum decumbentem rogasse illum : hic porro illud etiam tacuit. In qua re tamen nulla est discrepantia; sed aliud est brevitas, aliud plenioris narrationis. Sed cur ingressus est in domum Petri? Mihi quidem videtur, ut cibum sumeret : id quod significat, cum ait : *Surrexit, et ministrabat ei*. Nam apud discipulos divertebat, ut et apud Matthæum, quando illum vocavit, honore illos afficiens ut studiosiores redderet. Tu vero hic mihi consideres velim Petri erga illum reverentiam. Cum enim socrum haberet domi jacentem et admodum febricitantem, non traxit eum domum, sed expectavit donec doctrinæ prædicatio absolveretur, cæterique omnes sanarentur, et tunc demum cum intrasset, illum rogavit. Sic ab initio institueba-

tur, ut res aliorum suis anteponeret. Itaque non Petrus ipsum induxit, sed ipse sponte intravit, postquam centurio dixerat : *Non sum dignus, ut intres sub lectum meum*; declarans quantum gratificaretur discipulo. Atqui consideres velim quales essent piscatorum horum ædes; attamen in illorum tuguria intrare non dedignatus est : quo nos doceret ut in omnibus fastum calcemus humanum. Et modo quidem verbis tantum sanat, modo manum porrigit, modo utrumque præstat, medicinam ob oculos ducens. Non enim volebat semper stupendo modo miracula edere. Oportebat quippe interim latere, maxime præsentibus discipulis, qui ex nimio gaudio omnia prædicassent. Illud vero hinc palam est, quod postquam venisset in montem, præciperet discipulis, ne cui id dicerent. Tetigit ergo corpus, neque modo febrim exstinxit, sed et valetudinem plene restituit : quia enim levis erat morbus, ex medendi modo potentiam suam ostendit; id quod ars medicinæ non fecisset.

*Christus celeriter morbos auferebat.*—Scitis cessante febre multo tempore opus esse, ut ægri in pristinam

ἠλικίαν, ἠνίκα ἐποίμανε· τὰ κατὰ τὸν Γολιάθ, ὅτε τὸ λαμπρὸν πρόβατον ἔστησε· τὰ κατὰ τὴν φιλοσοφίαν τὴν ἐπὶ τοῦ Σαούλ. Καὶ γὰρ τὴν εὐαγγελικὴν ἐπεδείκνυτο μακροθυμίαν, μυριάκις τὸν ἔχθρον εἰς χεῖρας ἑλὼν, καὶ φεισάμενος διηλεκτικῶς· καὶ μᾶλλον ἐλόγιμος ἐκπεσεῖν πατριδὸς καὶ ἐλευθερίας καὶ αὐτῆς τῆς ζωῆς, ἣ τὸν ἀδικίως ἐπιβουλεύοντα ἀνελεῖν. Καὶ μετὰ τὴν βασιλείαν δὲ οὐ μικρὰ ἦν αὐτῷ τὰ κατωρθωμένα <sup>86</sup>. Μετὰ δὲ τῶν εἰρημνῶν, καὶ ἡ παρὰ τῶν πολλῶν ὑπόληψις, καὶ τὸ λαμπρῶς οὕτως δόξης ἐκπεσεῖν, οὐ τὸν τυχόντα ἐποίησε θόρυβον. Οὐδὲ γὰρ οὕτως αὐτὸν ἐκαλλώπιζεν ἡ πορφόρα, ὡς κατήσχυνεν ἡ τῆς ἀμαρτίας <sup>87</sup> κηλὶς.